1

國 立 高 雄 餐 旅 大 學

110學年度第 1學期體育與健康中心會議記錄

時間：110年 11月 16日(星期二)中午 12時 10分

地點：多功能活動中心輔樓一樓

主席：鍾主任潤華                               紀錄：于智意

出席：如簽到表

壹、 主席致詞：

本學期第一次召集全中心含專任老師來開會，今天有三個提案要討論，本人希望大家

能達到共識後再去執行。

    開學至今本中心一直忙於防疫工作之執行，尤其衛保組兩位護理師，也請各位同仁多

    協助防疫工作，希望能早日降級，恢復以往沒有疫情的歡樂校園。

貳、 工作報告:

    一、體育教學行政暨衛生保健組:

近期校園陸續辦理學生疫苗接種作業，中央流行疫情指揮中心建議施打疫苗 2週內避

免從事劇烈運動；因此，本學期進行學生體適能檢測時，請師長務必多注意學生身體

狀況。

    二、體育競賽活動暨勞作教育組:

      1.昨日(11/15)開始系際盃新生排球賽，仍以高規格的防疫措施來執行這次比賽。

      2.因疫情之因素，本學期系際盃籃球賽暫緩舉辦。

    参、提案討論：

     案由一：擬自 111 學年度第 1學期起四技一/二技一/之體育課程之網球項目變更為撞球，

            是否可行，提請討論。      （提案單位：體育教學行政暨衛生保健組）

     說明:因天氣酷熱，為增加學生活動與學習之意願，擬變更第 1學期體育課程項目。

     決議: 經全體與會老師討論同意，於 111學期度第 1學期開始，以上班級改實施撞球課

           程，並於開學前舉行教學研討會，讓授課老師能互相交流學習，統一教學目標。

     案由二：110-2學期勞作教育課程實施方式，擬由現行早上 06:30統一實施，改為分區

             分時段，由各班輪流打掃不同區域，以飯店排班的模式實施勞作教育課程。

                                     （提案單位：體育競賽活動暨勞作教育組）

     決議: 若分區分時段，對外掃區很難執行，且會對勞作教育成本增加很多，也會喪失當

           初創立勞作教育之精神。

           經全體與會老師討論，不同意改為分區分時段，由各班輪流打掃不同區域，以飯

           店排班的模式實施勞作教育課程。

     案由三：本校運動代表隊選手參加 110年運動比賽表現優異，擬申請獎勵金，提請審議。

                                      （提案單位：體育競賽活動暨勞作教育組）

     說  明：

        1.依據本校「學生參加校外運動競賽獎勵要點」辦理。

2

        2.由體健中心專項-運動代表隊競賽經費項下支應。

        3.檢附本案獲獎名單及獎勵要點，詳如附件。

     決議:通過。

   肆、臨時動議:

賴正全老師:

下學期一年級課程是桌球及高爾夫球，高爾夫課希望能鼓勵各班能出外到教練場實際上

課，留在學校打有洞的練習球，失去教學之意義。

現在有一種匹克球，建議可以了解如何授課，若可以，也可考慮教授此課程之可行性。

   伍、主席結論:略

   陸、散  會